
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
25. schůze 12. 12. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 3256/11 o výměře 1 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro umístění nerezového komínového tělesa na fasádu 

rodinného domu č. p. 5779 na ul. Zálešná V ve Zlíně, za nájemné ve výši 800 

Kč/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím č. p. 426 Sokolská ve Zlíně, se sídlem Sokolská 426, 760 01 

Zlín, IČO 29198623, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 3598 a p. č. 3588 o celkové výměře 6 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem umístění zateplení bytového domu při revitalizaci domu č. p. 426 

na ul. Sokolská ve Zlíně, na dobu určitou, po dobu existence bytového domu, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OMZ, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím č. p. 426 Sokolská ve Zlíně, se sídlem Sokolská 426, 760 01 

Zlín, IČO 29198623, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. 3598 a p. č. 3588 o celkové výměře do 69 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem umístění lešení, zařízení staveniště, skladu materiálu, 

mobilního WC při revitalizaci bytového domu č. p. 426 na ul. Sokolská ve 

Zlíně, na dobu určitou, po dobu provádění stavebních prací, nejdéle však do 

31. 12. 2023, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 3483 o výměře 8 m2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z  komunikace k rodinnému 

domu č. p. 188 na ul. Mezihoří ve Zlíně, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, jejímž předmětem 

je výpůjčka části pozemků p. č. 284/9 a p. č. 282/1 o celkové výměře 15 m2 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace k novostavbě rodinného domu na pozemku p. č. 284/8 k. ú. 

Malenovice u Zlína, na ul. Zahradní čtvrť ve Zlíně-Malenovicích, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a 

 

 a , 

, jako stavebníky, jejímž předmětem je realizace 

prodloužení řadu splaškové kanalizační stoky o celkové délce 19,7 bm  

a prodloužení vodovodního řadu o celkové délce 39,5 bm v pozemku p. č. 

216/1 k. ú. Klečůvka, obec Zlín, v rámci nové výstavby rodinných domů, na 

dobu určitou, nejpozději do 31. 12. 2024, s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 



 - 3 - 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení  

v pozemcích p. č. 2552 a p. č. 3480 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce 

„Zlín, p. Skřítek, kabelová smyčka NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za  

1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000211070 pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské sítě) ze dne 

22. 11. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je rozšíření trasy vedení NN do pozemku p. č. 673/58 k. ú. Zlín  

v rámci akce „Zlín, p. Valla, kabelové vedení NN“; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení  

v pozemcích p. č. 1378 a p. č. 1384 vše k. ú. Kudlov, obec Zlín, v rámci akce 

„Kudlov, p. Hradil, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou 

úplatu ve výši 20 % ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za  

1 bm bez DPH, minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/25R/2022 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 980/18 o celkové 

výměře 95 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

k rodinnému domu č. p. 5946 na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, včetně vybudování 

zpevněných ploch, terasy, přístupového chodníku, opěrných zídek a sjezdu  

z komunikace do garáže rodinného domu. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/25R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 315/195 o výměře do 5 m2 k. ú. Kostelec  

u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 315/137 k. ú. Kostelec u. Zlína na ul. 

Pohanková ve Zlíně-Kostelci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/25R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3247/5 o výměře do 15 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění parkovacího stání u rodinného domu č. p. 5880 

na ul. Podvesná XI ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/25R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 732/21 o výměře 208 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, k zahrádkářským účelům. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/25R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 583/1 o výměře 14 m2 k. ú. Štípa, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace k plánované novostavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 634 k. ú. Štípa, obec Zlín na ul. Stará cesta 

ve Zlíně-Štípě. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/25R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 429/3 o výměře 6 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, 

za účelem vybudování sjezdu z komunikace k plánované novostavbě 

rodinného domu na pozemcích p. č. 1482/175 a p. č. 1482/177 oba k. ú. Štípa, 

na ul. Pod Větřákem ve Zlíně-Štípě. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/25R/2022 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3492 o výměře 30 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování zpevněné plochy pro obsluhu vjezdu na pozemek p. č. 

2317/1 k. ú. Zlín, pro údržbu zahrady ve vlastnictví žadatele na ul. Klabalská 

II ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/25R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 1600070208 ze dne 6. 3. 2006, 

jehož předmětem je prodloužení doby nájmu části pozemku p. č. 972/33  

o výměře 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

k rodinnému domu č. p. 6145 na ul. Krátká ve Zlíně a úprava výše nájemného 

dle aktuálních cenových podmínek; 

schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 972/33 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování přístavby k rodinnému domu č. p. 6145 na ul. 

Krátká ve Zlíně. 



 - 5 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/25R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 972/37 o výměře 21 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1911 v ul. Na Včelíně ve 

Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/25R/2022 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 4000141945 ze dne 8. 8. 2014, 

jehož předmětem je změna výměry pronajatého pozemku p. č. 3256/13 k. ú. 

Zlín, obec Zlín z původních 33 m2 nově na 25 m2 za účelem vybudování 

přístavby k bytové jednotce č. 2 v domě č. p. 1224 na ul. Zálešná VII ve Zlíně, 

prodloužení doby nájmu a úprava výše nájemného dle aktuálních cenových 

podmínek. 

schvaluje 

záměr prodat části pozemku p. č. 3256/13 o výměre do 25 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování přístavby k bytové jednotce č. 2 v rodinném domě 

č. p. 1224 na ul. Zálešná VII ve Zlíně. 

schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 3256/13 o výměre 6 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, za účelem vybudování přístupového chodníku u přístavby k bytové 

jednotce č. 2 v domě č. p. 1224 na ul. Zálešná VII ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/25R/2022 zamítá 

záměr prodat pozemek p. č. 974/136 o výměře 14 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

schvaluje 

záměr směnit pozemek p. č. 974/136 o výměře 14 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, ve 

vlastnictví statutárního města Zlína za pozemek p. č. 974/134 o výměře 17 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví žadatele. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/25R/2022 schvaluje 

záměr směnit část pozemku p. č. 590/29 o výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína zastavěnou přístavbou 

rodinného domu a zpevněnou plochou za část pozemku p. č. 590/61 o výměře 

do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín ve vlastnictví žadatele zastavěnou 

veřejnou pozemní komunikací (chodníkem). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/25R/2022 schvaluje 

záměr směnit části pozemků p. č. 590/29 a p. č. 590/60 o celkové výměře do 

22 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína 

zastavěné přístavbou rodinného domu a zpevněnou plochou za části pozemků 

p. č. 590/63 a p. č. 590/261 o celkové výměře do 22 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín ve vlastnictví žadatele zastavěnou veřejnou pozemní komunikací 

(chodníkem). 

  

 



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/25R/2022 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 280 o výměře do 211 m2 k. ú. Velíková, obec Zlín 

pro majetkoprávní vypořádaní zaploceného pozemku u rodinného domu č. p. 

34 na ul. Dolní Konec ve Zlíně-Velíkové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/25R/2022 schvaluje 

záměr pronajmout pozemky p. č. st. 6533, p. č. st. 6522, p. č. st. 7223, p. č. st. 

6423, p. č. st. 6424, p. č. st. 6922, p. č. st. 6921 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěné bytovými domy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a společností ROSA market s.r.o., Jožky Silného 

2683/14, 767 01 Kroměříž, IČO 25506641, jakožto nájemcem, jehož 

předmětem je uplatnění nižší míry inflace ve výši 5 % za rok 2022, jež bude 

uplatněna v roce 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto pronajímatelem a Ivetou Růžičkovou, Prostřední 6345, 

76001 Zlín, IČO 72474319, jakožto nájemcem, jehož předmětem je snížení 

výše nájemného o 4355,16 Kč z důvodu překážky využívání prostor sloužících 

podnikán na adrese ul. Soudní 1, Zlín na straně pronajímatele při výměně oken 

v období od 11. 7 – 26. 7. 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/25R/2022 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu nebytových prostor mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto pronajímatelem a Pavlou Odstrčilíkovou, Zálešná VIII 1347, 760 01 

Zlín, IČO 75252368, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu 

nebytových prostor o výměře 114 m2 nacházejících se v I. nadzemním I. 

podzemním podlaží budovy na adrese třída Tomáše Bati 3757 - 3762 

(jednotka č. 3761/7), Zlín ke dni 28. 2. 2023; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/25R/2022 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení Dohody o vyúčtování a úhradě nákladů studené 

vody mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a společností ERGO VH, spol. 

s r.o., Březnická 5461, 760 01 Zlín, IČO 42340454, jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je ukončení vyúčtování a úhrady nákladů za spotřebovanou 

studenou vodu na adrese U Majáku 5005/4, Zlín ke dni 31. 12. 2022 z důvodu 

připojení nájemce k vlastnímu měřiči nacházejícímu se v nově postaveném 

bytovém domě č. p. 7227; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/25R/2022 uděluje 

souhlas se zveřejněním projektové dokumentace budov ve vlastnictví 

statutárního města Zlína na internetovém portálu zam.zlin.eu v rámci projektu 

Zlínský architektonický manuál za účelem prezentace architektonických 

hodnot těchto budov na dobu neurčitou. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/25R/2022 schvaluje 

aktualizaci přílohy č. 3 Směrnice o podmínkách využití některých 

multifunkčních sálů v majetku statutárního města Zlína – Ceník krátkodobého 

pronájmu multifunkčních sálů, s účinností od 1. 1. 2023, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/25R/2022 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi společností České dráhy, a. s., sídlem Nábřeží 

L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, jako pronajímatelem a 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem pozemku p. č. 

1952/16, o výměře 4 m2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, na dobu 

neurčitou, za částku 67,- Kč/m2/rok, tj. celkem 268,- Kč/rok bez DPH  

a jednorázová úhrada bezesmluvního užívání předmětu nájmu za období  

od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 ve výši 804,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Ing. at Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako 

budoucím povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako budoucím oprávněným, jejímž 

předmětem je umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě v rámci akce "křižovatka ul. Mostní, Březnická", na 

pozemcích p.č. 980/233, p.č. 980/246, p.č. 1000/8, p.č. 1000/11, p.č. 1000/15, 



 - 8 - 

p.č. 1109/1, p.č. 1109/21, p.č. 1109/25, p.č. 1109/26, p.č. 1109/49, p.č. 

1109/50, p.č. 1109/65, p.č. 1111/3, p.č. 1111/9, p.č. 1111/10, p.č. 1111/11, p.č. 

1111/12, p.č. 1111/24, p.č. 3539/9, p.č. 3539/37 vše v k.ú. Zlín obec Zlín, za 

jednorázovou úhradu 100,- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/25R/2022 schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako vlastníka jednotky č. 3961/14 v bytovém domě č. 

p. 3961, 3962, 3963, 3964 na ul. Sokolská ve Zlíně, výboru Společenství 

vlastníků č.p. 3961 - 3964, Sokolská ve Zlíně:  

- s provedením méněprací a víceprací vztahujících se k energetické 

modernizaci bytového domu č. p. 3961 - 3964 na ul. Sokolská ve Zlíně a s tím 

související úhradou víceprací, provedených nad rámec Smlouvy o dílo 

uzavřené s firmou IP IZOLACE POLNÁ, s.r.o. ve výši 87.592 Kč bez DPH 

(100.731 Kč vč. DPH), a to z příspěvků na správu domu a pozemku – dům;  

- s úhradou ceny 135.762 Kč vč. DPH firmě TIProjekt, s.r.o. za činnost 

nezávislého technického dozoru v období od 1. 8. 2022 do 21. 9. 2022 při 

energetické modernizaci bytového domu č. p. 3961 - 3964 na ul. Sokolská ve 

Zlíně, a to z příspěvků na správu domu a pozemku – dům 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/25R/2022 schvaluje 

zvýšení nájemného členům Bytového družstva Podlesí v bytových domech 

Podlesí V č. p. 5406 až 5411 ve Zlíně z částky ve výši 8 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu na částku ve výši 12 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu s účinností od 1. 1. 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/25R/2022 schvaluje 

podání výpovědi z nájmu bytu dle § 2291 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů z důvodu neplacení 

nájemného a v případě nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu  

a následné podání návrhu na exekuci vyklizením bytu dle přílohy. 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, pověřeného člena RMZ, podpisem výpovědi z nájmu 

bytu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/25R/2022 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a , trvale bytem  

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě Zálešná I 4057, Zlín, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni  

28. 2. 2023,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 



 - 9 - 

pronajímatelem a , trvale bytem 

jakožto nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě 

Vodní 4202, Zlín, o velikosti 2 + kk, nejpozději ke dni 31. 1. 2023,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a , trvale bytem

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu 

č.  v domě Okružní 4699, Zlín, o velikosti 1 + kk, nejpozději ke dni  

31. 1. 2023, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o zajištění komplexního servisu výtahů mezi statutárním 

městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924  

a společností Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 

Praha 5, IČO: 27127010 na servis výtahů pro bytové domy na ul. Zálešná I 

4057, Okružní 4699, Vodní 4206 a 4208 ve Zlíně na dobu neurčitou od  

1. 1. 2023 s 3 měsíční výpovědní lhůtou za cenu: 1100,- Kč bez DPH/měsíc 

Zálešná I 4057, 1200,- Kč bez DPH/měsíc Okružní 4699, 900,- Kč bez 

DPH/měsíc Vodní 4206, 900,- Kč bez DPH/měsíc Vodní 4208 a cenu za 

mimořádný servis nebo opravu provozní poruchy ve výši 850 Kč bez DPH za 

hodinu/1 pracovník; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním dalších náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/25R/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 54/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.17 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/25R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 55/2022 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/25R/2022 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína na akci 

pořádanou v roce 2022 a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Tigers 

Zlín z. s., IČO 09294210, 40 000 Kč, mezinárodní turnaj mladších žáků  

v ledním hokeji ve Zlíně "Tigers Challenge" a 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 10 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/25R/2022 schvaluje 

1) návrh rozpočtu příspěvkových organizací, zřizovaných SMZ, na rok 2023 

(příloha č. 1)  

2) návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací, 

zřizovaných SMZ, na léta 2024 - 2025 (příloha č. 2). 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/25R/2022 schvaluje 

čerpání fondu investic školských příspěvkových organizací, zřízených 

statutárním městem Zlínem, v roce 2022 dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/25R/2022 schvaluje 

změny odpisových plánů u příspěvkových organizací pro rok 2022  

k 31. 12. 2022 dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/25R/2022 schvaluje 

Změnu č.2 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2022 příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 

00090026, dle přílohy č. 1 a č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/25R/2022 schvaluje 

Změnu č. 1 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2022 příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, 

IČO: 14125099, dle přílohy č. 1 a č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/25R/2022 chvaluje 

udělení souhlasu s pronájmem svěřeného majetku příspěvkové organizace 

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, na dobu delší než 2 roky dle přílohy  

č. 1, 

bere na vědomí 

informaci o uzavření nájemních smluv se subjekty uvedenými v příloze č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/25R/2022 schvaluje 

poskytnutí odměny Ing. Romanu Horskému, řediteli příspěvkové organizace 

ZOO a zámek Zlín - Lešná, za 2. pololetí roku 2022, dle přílohy č. 1 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/25R/2022 schvaluje 

poskytnutí odměny paní Bc. Janě Kubáčové, ředitelce příspěvkové organizace 

Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, za 2. pololetí roku 2022, dle přílohy 

  

 



 - 11 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/25R/2022 schvaluje 

udělení souhlasu pro Základní školu Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 

3114, příspěvkovou organizaci, se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 3114, IČO 

71008021, s přijetím účelově určeného finančního daru v maximální výši  

58 558 Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, v rámci projektu Obědy pro děti, za 

účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro 15 žáků v období od  

1. 12. 2022 do 30. 6. 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/25R/2022 schvaluje 

aktualizované ustavení Řídícího výboru Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v ORP Zlín III ve složení zástupců:    

Zástupce realizátora projektu MAP  

Mgr. Milan Smola – vedoucí Odboru školství a sportu Magistrátu města Zlína 

Jolana Kňourková – koordinátorka projektu – tajemník Řídícího výboru  

Mgr. Zuzana Zavadilová - hlavní manažerka projektu MAP III   

 

Zástupce realizačního týmu  

RNDr. Otakar Prudil - ředitel Regionální rozvojové agentury Východní 

Moravy   

 

Zástupce Integrované územní investice a Integrovaného plánu rozvoje území 

(ITI/IPRÚ)  

Ing. Adéla Kolářová - manažerka ITI/IPRÚ, oddělení koordinace projektů 

Magistrátu města Zlína   

 

Zástupce Krajského akčního plánu (KAP)  

Ing. Radovan Výsmek – koncepční a rozvojová činnost v oblasti školství, 

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Zlínského kraje   

 

Zástupce zřizovatelů škol  

Mgr. Libor Sovadina - radní města Fryšták  

Mgr. Martina Gavendová - zřizovatelka soukromé Mateřské školy Sluníčko   

 

Zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují 

školy v území daného MAP III  

Ivana Krajčová - místostarostka obce Lukoveček   

 

Zástupci vedení škol bez rozdílu zřizovatele  

Mgr. Michaela Černošková – ředitelka Církevní ZŠ a MŠ Zlín  

Mgr. Jana Moučková – ředitelka MŠ Slovenská 1808, Zlín   

 

Zástupce školní družiny  

Bc. Kamila Švardalová - vedoucí vychovatelka ŠD ZŠ M. Alše 558, Zlín  



 - 12 - 

Mgr. Markéta Svobodová - vedoucí vychovatelka ŠD ZŠ Křiby 4788, Zlín  

Zástupce organizací neformálního vzdělávání a středisek volného času, které 

působí na území daného MAP III  

Bc. Ivana Vladíková – ředitelka DDM ASTRA Zlín   

 

Zástupce základních uměleckých škol Mgr. Martina Hniličková – ředitelka 

ZUŠ Zlín   

 

Zástupce rodičů  

Michaela Nutilová, DiS.  

Jaromír Schneider   

 

Zástupce Centra podpory Národního pedagogického institutu - NPI ČR  

Ing. Bc. Radka Krčková - Metodická podpora akčního plánování (P-AP)   

 

Zástupce učitelů  

Mgr. Tomáš Kačor - zástupce ředitele ZŠ a MŠ Mysločovice 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/25R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava střech objektu, Burešov 

4886, Zlín“; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvýhodnější; 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Marie Kunstová, Odbor právní   

náhradníci   

Michal Čížek, náměstek primátora   

Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/25R/2022 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Kolumbárium na Lesním hřbitově 

3. etapa“ 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále  uzavřením a podpisem 



 - 13 - 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové: Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor města Zlína  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Holcová Jana, Odbor ekonomický  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní  

Milan Macura, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o.   

náhradníci:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Vladislava Dorňáková, Odbor realizace investičních akcí  

Bc. Jana Sekaninová, Odbor ekonomický  

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní  

JUDr. Jan Kunovský, Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/25R/2022 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Stavební úpravy bytového domu č. p. 5005, Zlín” 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Eva Husáková, Odbor majetkové správy  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

n á h r a d n í c i :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Lenka Kováříková, Odbor majetkové správy  

Lenka Hansová, Odbor realizace investičních akcí  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/25R/2022 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, jednací řízení bez uveřejnění pro podlimitní veřejnou 

zakázku „Rozšíření MIS Cityware - dodatek č. 7“, 

pověřuje 

Jiřího Robenka MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, realizací některých 

úkonů v zadávacím řízení, zejména podpisem dodatku s vybraným 

dodavatelem, 

 



 - 14 - 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

členové:  

Jiří Robenek MBA, uvolněný člen Rady města Zlína  

Zdeňka Bačová, Odbor informatiky,  

Blanka Semelová, Odbor právní   

náhradníci:  

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Ondřej Hobza, Odbor informatiky  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/25R/2022 ruší 

usnesení č.78/22R/2022 ze dne 31.10.2022 , ve znění "Rada města Zlína 

schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400220944 ze dne 4. 4. 2022, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto zhotovitelem na 

realizaci stavebních prací „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

Etapa", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební 

práce v hodnotě 958 665,63 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy 

o méněpráce v hodnotě - 145 389,15 Kč bez DPH, dle zdůvodnění". 

ruší 

usnesení č.78/22R/2022 ze dne 31.10.2022 , ve znění " Rada města Zlína 

schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o výsadbě a poskytování následné péče o 

výsadbu č. 4400220945 „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

Etapa" uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební 

s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 

494/60, Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce v hodnotě 160 979,04 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu 

smlouvy o méněpráce v hodnotě - 615 264,35 Kč bez DPH, dle zdůvodnění". 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4400220944 ze dne 4. 4. 2022, uzavřené 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto zhotovitelem na 

realizaci stavebních prací „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. 

Etapa", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební 

práce v hodnotě 1 152 898,73 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu 

smlouvy o méněpráce v hodnotě - 394 884,02 Kč bez DPH, dle přílohy č.1 

tohoto usnesení. 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o výsadbě a poskytování následné péče o výsadbu č. 

4400220945 „Zlín, Revitalizace panelového sídliště Podhoří - II. Etapa" 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jakožto objednatelem a SWIETELSKY stavební s.r.o. 



 - 15 - 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 494/60, 

Brněnské Ivanovice, Brno 620 00, IČO: 4803599, jakožto zhotovitelem, jehož 

předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce  

v hodnotě 160 979,04 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy  

o méněpráce v hodnotě - 559 488,25 Kč bez DPH, dle přílohy č.2 tohoto 

usnesení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy v řízení se soutěžním dialogem podle § 3 písm. f) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek „Dostavba radnice ve Zlíně “ 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 76001 Zlín, IČO 

00283924 a sdružením dodavatelů za účasti: Apropos Architects s.r.o., 

Pardubická 878, Chrudim IV, 537 01 Chrudim, IČO: 05410509 a Studio 

A.B.S. spol s.r.o., se sídlem Dukelských hrdinů 563/24, Holešovice, 170 00 

Praha 7, IČO: 63077426, s nabídkovou cenou 9 790 000 Kč bez DPH, dle 

zdůvodnění a přílohy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400220083 na stavební práce 

„Opravy Zimního stadionu Luďka Čajky: Etapa č. 1 - osvětlení haly ZS” ze 

dne 1. 9. 2022 uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností NORDIC 

LIGHT s.r.o., Sarajevská 10, 120 00 Praha 2, IČO: 267 04 471, jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce ve výši 366 905,00 Kč bez DPH a méněpráce ve výši  

5 000,00 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1800210145 na stavební práce 

„Opravy Zimního stadionu Luďka Čajky: Etapa č. 2 - stavební práce  

v exteriéru haly ZS” ze dne 1. 9. 2022 uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností VESTAV group s.r.o., Víta Nejedlého 601, 682 01 

Vyškov, IČO: 276 75 912, jako zhotovitelem, jehož předmětem je posunutí 

termínu provádění díla do 6. 8. 2023, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava západní fasády (štítové 

stěny) budovy radnice, náměstí Míru 12, Zlín“ mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 



 - 16 - 

objednatelem a MNO, spol. s r.o., se sídlem Náves 57, 760 01 Zlín - Prštné, 

IČO: 60709677, jako zhotovitelem, za celkovou cenu díla 797.606,40 Kč  

bez DPH; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4400220375, uzavřené dne 

14.2.2022, mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jakožto objednatelem a JASY Vsetín s.r.o., se 

sídlem 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852, jakožto zhotovitelem, 

na realizaci stavebních prací "Stezka pro chodce a cyklisty, propojení Čepkov-

Jižní Svahy", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce za cenu ve výši 241.463.- Kč bez DPH, dle přílohy tohoto 

usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/25R/2022 schvaluje 

v souladu s ust. článku 9.3. Smlouvy č. 1700140068 o poskytování služeb  

v rámci komplexního systému nakládání s odpady uzavřené mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 002 83 924, jako 

zadavatelem a společností Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín - 

Louky, Záhumení V 321, PSČ: 763 02, IČ: 607 11 086, jako pověřenou 

osobou, změnu příloh předmětné smlouvy č. 3 a 4 dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora dojednáním ostatních náležitostí příloh  

a jejich podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o odstranění směsného komunálního odpadu 

č. 3163/602/21 (N) mezi Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem 

Záhumení V 321, 763 02 Zlín - Louky, IČ0 60711 086, jako poskytovatelem 

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako objednatelem, jehož předmětem je navýšení ceny  

za odstranění směsného komunálního odpadu a biologicky rozložitelného 

odpadu k 1. 1. 2023, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 7 ke Smlouvě o odstranění směsného komunálního  

a tříděného odpadu č. 4740/632/10 pro Kongresové centrum Zlín mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 



 - 17 - 

00283924, jako objednatelem, a společností Technické služby Zlín, s. r. o., se 

sídlem Záhumení V 321, 763 02 Zlín 1, IČO 60711086, jako poskytovatelem, 

na základě kterého s účinností od 1.1.2023 dojde v souladu se smluvní inflační 

doložkou k navýšení paušální smluvní ceny z 26.960 Kč bez DPH/rok na 

30.392 Kč bez DPH/rok 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, dojednáním dalších náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002064882 mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční 

soustavy, jejímž předmětem je připojení telematické tabule na třídě T. Bati ve 

Zlíně k distribuční soustavě elektrické energie, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 1 měsíc, za cenu dle ceníku provozovatele distribuční soustavy, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9002067415 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a společností 

EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 

28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, jejímž předmětem je 

navýšení hodnoty hlavního jističe na Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín za 

jednorázovou úhradu oprávněných nákladů ve výši 15 750 Kč, ve znění dle 

přílohy tohoto materiálu 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětné smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu č. 1600 09 2363 mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako podnajímatelem a společností AVONET, s.r.o., se sídlem 

Krátká 219, 763 26 Luhačovice, IČO 25322478, jako podnájemcem, kterým 

se od 1.1.2023 bude nově započítávat úhrada za elektrickou energii dle 

skutečné spotřeby. 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/25R/2022 schvaluje 

uzavření Smlouvy o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky mezi 



 - 18 - 

statutárním městem Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín jako vlastníkem plynovodní přípojky a společností GasNet Služby 

s.r.o., IČO: 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

jako provozovatelem, jejímž předmětem je zajištění provozu a údržby 

plynovodní přípojky stavby "Objekt sociální rehabilitace, Zlín" za úplatu ve 

výši 120 Kč bez DPH ročně, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy 

o zajištění provozu a údržby plynovodní přípojky, jejím uzavřením  

a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/25R/2022 schvaluje 

podání žádosti o ukončení smlouvy o sdružených službách elektřiny z důvodu 

změny zákazníka v odběrném místě (přepis) 859182400201277046 na ul. 

Osvoboditelů 3778 ve Zlíně, u obchodníka ČEZ ESCO, a.s., se sídlem Duhová 

1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 03592880 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem žádosti o ukončení smlouvy 

o sdružených službách elektřiny a realizací všech úkonů s tím souvisejících. 

uděluje 

plnou moc společnosti ČEZ ESCO, a.s., se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO 03592880 k ukončení smlouvy, kterou se realizuje 

dodávka elektřiny do odběrného místa 859182400201277046 na ul. 

Osvoboditelů 3778 ve Zlíně a k realizaci všech úkonů s tím souvisejících; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem plné moci. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

odběratelem a společností Vodárna Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, 

Louky, 763 02 Zlín, IČO 14237083, jako provozovatelem, jejímž předmětem 

je dodávka vody a odvádění odpadních vod na odběrném místě Sokolovská 

967, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 

3 měsíce, za cenu dle ceníku provozovatele; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Rozšíření dětského hřiště  

v Jaroslavicích“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem  

a GARTENSTA PLUS s.r.o. se sídlem Praha 10 – Dubeč, Nepovolená 1320, 

PSČ 10700, IČO: 26689472, jako zhotovitelem za celkovou cenu  

279 805,65 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy 



 - 19 - 

  

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/25R/2022 souhlasí 

1. s uzavřením Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924 a společnostmi a organizacemi SMZ, za účelem realizace 

zadávacích řízení na výběr mobilního operátora pro hlasové a datové služby 

pro statutární město Zlín a jeho společnosti a organizace  

2. s pověřením člena Rady města Zlína kompetentního pro oblast informatiky, 

dojednáním všech potřebných náležitostí Smlouvy, jejím uzavřením  

a podpisem 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/25R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Zpracování 

lesních hospodářských osnov Luhačovice pro zařizovací obvod Zlín“, a to 

dodavatele:  LESPROJEKT BRNO, a.s., IČO: 65279191, se sídlem: Jezuitská 

13, 602 00 Brno, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li 

důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/25R/2022 schvaluje 

uzavření rámcové kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a firmou 

EXTRÉMNÍ ZAHRADY s.r.o., se sídlem Tvrz 209, Lužkovice, 763 11 Zlín, 

IČO 06936733, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej palivového dříví 

v roce 2023, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění komplexního řešení přístupnosti 

služeb osobám se sluchovým postižením č. 2500210138 ze dne 1. 6. 2021 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako objednatelem a Transkript online s.r.o., se sídlem Dlouhá 

3729/37, 110 00 Praha 1, IČO 24232050, jako poskytovatelem, jehož 

předmětem je prodloužení smlouvy řešící odstraňování komunikační bariéry 

pro lidi s postižením sluchu v rámci jednání s úředníky Magistrátu města 

Zlína, zpřístupněním telefonního spojení prostřednictvím online simultánního 

přepisu, na dobu určitou do 31. 12. 2023, s výpovědní dobou 3 měsíce  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, a rozšíření poskytovaných služeb  

o překlady z/do českého znakového jazyka, za úplatu 2 000,00 Kč/měsíc bez 

DPH 



 - 20 - 

 

 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/25R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem, a společností 

AGENTURA VELRYBA s.r.o., sídlem Obeciny I 3583, 760 01 Zlín, IČO: 

26910071, jako dodavatelem, jejímž předmětem je realizace akce "Zlínský 

novoroční ohňostroj 2023" za celkovou cenu 405.950 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora statutárního města Zlína, dojednáním 

podmínek smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/25R/2022 schvaluje 

vystavení objednávky, na jejímž základě bude dodavatelem Českou poštou, 

s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983, provedena 

kompletace zásilek a jejich doručení prostřednictvím poštovních podmínek 

"Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" pro volbu prezidenta republiky, která 

se uskuteční ve dnech 13. - 14. 1. 2023 (I. kolo), případné II. kolo ve dnech 

27. - 28. 1. 2023, za cenu do výše 593 351 Kč bez DPH, dle zdůvodnění  

a obchodních podmínek v příloze a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem objednávky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/25R/2022 schvaluje 

nařízení, kterým se mění nařízení č. 5/2017, kterým se vydává tržní řád, dle 

přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/25R/2022 schvaluje 

Směrnici o řízení rizik dle příloh č. 1 až 8 s účinností od 1. 1. 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/25R/2022 schvaluje 

použití cenin v celkové hodnotě 4 200 Kč (2 ks Unišek+ společnosti UP Česká 

republika s.r.o. po 100 Kč a 8 ks dárková e-Poukázka společnosti Tesco Stores 

ČR a.s. po 500 Kč, časová platnost do 31. 12. 2022), které statutární město 

Zlín nabylo Usnesením Okresního soudu v Kroměříži č. j. 42 D 251/2022-43 

z 21. 11. 2022 v pozůstalostním řízení po Romanu Taranovi, na pořízení 

věcných darů osobám ohroženým sociálním vyloučením dle usnesení  

č. 91/18R/2018 z 24. 9. 2018. 

 

 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/25R/2022 schvaluje 

plat řediteli Základní školy Emila Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, 

příspěvkové organizace, Mgr. Vítu Bielkovi, s účinností od 1. 1. 2023, dle 

přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/25R/2022 schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2023 příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku:   

1) zaměstnancům statutárního města Zlína, kteří se účastní sňatečných obřadů 

nebo obřadů registrovaného partnerství ve funkci matrikáře, nebo jubilejních 

sňatečných obřadů ve funkci ceremoniáře, a to ve výši 300 Kč/obřadní den, 

bez ohledu na počet a druh takovýchto obřadů absolvovaných zaměstnancem 

v rámci obřadního dne,  

2) osobám uvedeným v bodu 1), a to ve výši 6 000 Kč/kalendářní rok, za 

podmínky, že jim v příslušném kalendářním roce vznikl nárok na příspěvek 

dle bodu 1), přičemž příspěvky dle bodu 1) jsou splatné do konce kalendářního 

měsíce následujícím po ukončeném čtvrtletí a příspěvek dle bodu 2) je splatný 

do konce kalendářního měsíce následujícího po konci příslušného 

kalendářního roku. 

zrušuje 

s účinností k 31.12.2022 usnesení Rady města Zlína č. 106/17R/2017 ze dne 

28.08.2017, kterým bylo s účinností od 1. 9. 2017 schváleno poskytování 

příspěvků a odměny za práci v souvislosti s občanskými obřady 

vykonávanými statutárním městem Zlínem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/25R/2022 bere na vědomí 

výsledky projektu Tvoříme Zlín 2022 dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/25R/2022 schvaluje 

s účinností od 01.01.2023 novelizaci Organizačního řádu Magistrátu města 

Zlína – přílohy č. 1 s názvem „Organizační schéma MMZ“ spočívající v:   

I. zrušení  

a) 1 pracovního místa „cyklokoordinátor“ v Odboru tiskovém a cestovního 

ruchu přímo podřízeném vedoucímu odboru,  

b) 1 pracovního místa „architekt“ v Oddělení prostorového plánování přímo 

podřízeném vedoucímu odboru,  

c) 1 pracovního místa „referent majetkové správy“ v oddělení správy 

víceúčelových domů v Odboru majetkové správy,  

d) 1 pracovního místa „právník“ v Odboru dopravy přímo podřízeném 

vedoucímu tohoto odboru,   

 

II. zřízení  

a) 1 pracovního místa „pořizovatel“ ve středisku územního plánování v 

Oddělení prostorového plánování,  

b) 1 pracovního místa „referent správy pozemků“ v oddělení pozemkové 

správy v Odboru majetkové správy,  



 - 22 - 

c) 1 pracovního místa „cyklokoordinátor“ v oddělení provozně-technickém  

v Odboru dopravy,  

d) oddělení správně-ekonomického zabezpečení v Odboru dopravy a v něm  

1 pracovní místo „vedoucí oddělení“,   

III. přesunu  

a) 1 pracovního místa „asistentka-ekonomka“ z oddělení cestovního ruchu  

v Odboru tiskovém a cestovního ruchu na pozici přímo podřízenou vedoucímu 

tohoto odboru,  

b) 2 pracovních míst „referent – výkup pozemků“ ze střediska ekonomického 

v oddělení investic v Odboru dopravy do oddělení správně-ekonomického 

zabezpečení v Odboru dopravy na místa přímo podřízená vedoucímu tohoto 

oddělení,  

c) střediska ekonomického, včetně 2 pracovních míst „ekonom“ a 1 pracovní 

pozice „vedoucí střediska“ z oddělení investic Odboru dopravy do oddělení 

správně-ekonomického zabezpečení v Odboru dopravy, 

schvaluje 

novelizované znění Organizačního řádu Magistrátu města Zlína dle přílohy 

tohoto materiálu s účinností ode dne 01.01.2023, 

stanovuje 

s účinností od 01.01.2023 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 561, při maximálním 

celkovém počtu pracovních úvazků 559,5, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína:  

I. zajištěním realizace uvedené organizační změny, včetně souvisejících 

pracovněprávních záležitostí,  

II. stanovováním velikosti pracovních úvazků na jednotlivých pracovních 

místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle aktuálních 

provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního celkového 

počtu pracovních úvazků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostor č. 436/01141/2016 a úhradě 

služeb spojených s jejich užíváním uzavřené dne 29.03.2016 mezi statutárním 

městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako 

nájemcem, a společností ZARÁMÍ a.s., IČO 28302354, se sídlem Zarámí 

4077, 760 01 Zlín, jako pronajímatelem, jehož předmětem je výměna 

dosavadně využívaných kanceláří č. 401 a 402 ve 4. patře budovy situované 

na adrese Zarámí 4077, 760 01 Zlín, za kanceláře č. 501 a 502 o stejné výměře 

v 5. patře téže budovy s účinností ode dne 01.01. 2023 beze změny ceny 

nájemného a služeb. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného č. 4 dodatku smlouvy a jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě O pachtu a provozování vodovodu  

a kanalizace, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČ: 00283924 , jako 



 - 23 - 

propachtovatelem a obchodní korporací Vodárna Zlín, a.s., IČ: 14237083, 

jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht a provozování vodovodu  

a kanalizace v rozsahu daném předmětnou smlouvou, kdy na základě 

předmětného dodatku dochází k prodloužení trvání smlouvy do 30.6.2023, dle 

zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním veškerých podrobností 

daného dodatku č. 1 a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/25R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1900200141 ze dne 9. 12. 2020 na 

realizaci akce „Renovace výplní otvorů budovy Zlínský zámek“ uzavřené 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako objednatelem a společností JAVORNÍK-CZ-PLUS, s.r.o., se 

sídlem Štítná nad Vláří 414, 763 33 Štítná nad Vláří-Popov, IČO 25302809, 

jako zhotovitelem, jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla  

a předání díla do 2. 1. 2023, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/25R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o komplexní podpoře provozu a uživání 

systému MP manager ze dne 5. 11. 2014, uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem jako objednatelem a společností FT Technologies a.s., se sídlem 

Chválkovická 151/82, 779 00 Olomouc , IČ: 26833620, jako poskytovatelem, 

jehož předmětem je navýšení roční technické podpory o 33 804 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí Dodatku 

č. 2, jeho uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


